



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2021**

Aos Três dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às Quatorze Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 155/2021, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 67/2021. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
-------------	----------------------	---------------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
-------------	----------------------	---------------

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 11,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,000

Item: 2 - LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 W TUBULAR ROSCA E-40

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 12,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,590

Item: 3 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.

Empresa: 75111 - MULTILUZ COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 52,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 52,000

Item: 4 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 42,900	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42,900
--------------------	------------------------

Item: 5 - RELE FOTOELETRICO MAGNETICO 1000W 1.800VA/220V - RM74/N

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 15,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

Item: 6 - BASE PARA RELE FOTO ELETRICO

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 4,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,500

Item: 7 - CONECTOR DE REDE UNIÃO PARALELA - 1 PARAFUSO , 10MM

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 2,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,900

Item: 8 - CONECTOR PERFURANTE 10MM - REDE ELÉTRICA

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 4,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,890

Item: 9 - CANO PVC PONTA E BOLÇA 85MM (BARRA DE 6M) ATENDENDO A NBR.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 329,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 329,000

Item: 10 - CANO PVC PONTA E BOLÇA 110MM (BARRA DE 6M) ATENDENDO A NBR.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 518,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 518,000

Item: 11 - COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 110MMX3/4

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 25,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

Item: 12 - "COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 85MMX3/4""



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 25,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

Item: 13 - "COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 60MMX3/4""

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 12,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,000

Item: 14 - "COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 50MMX3/4""

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,500

Item: 15 - CLORO EM PASTILHA SEM FLÚOR 10 KG

Empresa: 76623 - LICS SUPER ÁGUA EIRELI	
Proposta Inicial: 40,820	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,820

Item: 16 - "BOMBA DE AGUA DE RECALQUE HORIZONTAL 80 MCA TOTAL, TUBULAÇÃO DE 1 1/2"" PARA 8000 LH."

Empresa: 76412 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	
Proposta Inicial: 5.599,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.599,750

Item: 17 - DOSADOR DE CLORO, AUTOMÁTICO PARA PASTILHAS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO PARA SER INSTALADO NA REDE ENTRE A CAPTAÇÃO E O RESERVATÓRIO DE ÁGUA. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E PVC PARA

Empresa: 76623 - LICS SUPER ÁGUA EIRELI	
Proposta Inicial: 3.105,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.105,000

Item: 18 - BOMBA DE DOSAGEM ELETROMAGNETICA EM POLIPROPILENOE TEFLON COM DOSAGEM FEITA ATRAVÉS DE IMPULSOS ELETROMOGNETICOS QUE MOVIMENTAM UM DIAFRAGMA DE TEFLON, ATRVÉS DE UM PISTÃO PERMITINDO UMA DOSAGEM FIXA

Empresa: 76711 - DIPAR FERRAGENS EIRELI	
Proposta Inicial: 3.394,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.394,980



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 20 - "ADAPTADOR PVC 75MM (ROSCA EXTERNA) ADAPTADOR CURTO 75MM X 2/5""."

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 20,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,990

Item: 21 - LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 3,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,600

Item: 22 - TEE 25MM BRANCO 3/4 90 ° LR SOLDÁVEL/ROSQUEAVEL PVC.

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,550	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,550

Item: 23 - "COLAR TOMADA 25 X 3/4"""

Empresa: 76659 - ARGOS LTDA	
Proposta Inicial: 21,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,950

Item: 26 - POSTE PADRÃO PARA ENTRADA DE ENRGIA GALVANIZADO, COM 7,50 METROS DE ALTURA COM CAIXA DE ENTRADA DE FIXAÇÃO, ASTE, CONECTORES E DISJUNTOR. (PADRÃO RGE - MONOFÁSICO)

Empresa: 76715 - RIWO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI	
Proposta Inicial: 1.019,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.019,000

Item: 27 - POSTE DE CONCRETO 6 METROS DE ALTURA PARA ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO CRELUZ, MONOFÁSICO, COM CAIXA DE ENTRADA DE METAL, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.079,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.079,000

Item: 28 - CABO DE ENERGIA MULTIPLEX 10MM - DUPLEX MONOFASICO

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 2,730	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,730
--------------------	-----------------------

Item: 29 - CABO PP 3 X10MM - 500V/750V

Empresa: 76412 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	
Proposta Inicial: 32,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,490

Item: 30 - CABO PP 4 X 10MM - 500V/750V

Empresa: 76712 - JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
Proposta Inicial: 43,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 43,000

Item: 31 - CABO PP 2 X 4MM - 500V

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 6,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,200

Item: 32 - REGISTRO PVC 32MM ATENDENDO A NBR GAVETA

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 15,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,000

Item: 33 - "CANO PVC ESGOTO 100 MM - BARRA 6 M) CLASSE ""R"" ATENDENDO A NBR"

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 79,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,900

Item: 34 - PINCEL PARA PINTURA Nº 22, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 5,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,200

Item: 35 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 20, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 4,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,100



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 36 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 06, PONTA REDONDA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 1,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,850

Item: 37 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 08, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 2,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,100

Item: 38 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 16 PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 3,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

Item: 39 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 10, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 3,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,000

Item: 40 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 12, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA

Empresa: 75923 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
Proposta Inicial: 3,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,000

Item: 41 - TELA SOMBREAMENTO 80%, POLIETILENO, UTILIZADA PARA CAPA DE TRANSPORTE DE CARGA, MEDINDO 3,80 X 6,50 METROS COM REFORÇO NAS LATERAIS E ILHOES PARA AMARRAÇÃO.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 581,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 581,000

Item: 43 - TELA DE AÇO SOLDADA CA-60, FIO 4,2MM MALHA 10 X 10 CENTIMETROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 2,45 X 1,20 METROS.



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 109,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 109,000

Item: 44 - ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,25MM (0,01 KG/M)

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 20,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,880

Item: 46 - PREGO TELHEIRO COMPLETO (500G)

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 12,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,900

Item: 47 - MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDRO.

Empresa: 76110 - GILBERTO RUBER RIGO LTDA	
Proposta Inicial: 5,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,600

Item: 48 - OCULO METALICO COM CHAPA LISA

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 559,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 559,000

Item: 49 - GRADE COM TUBO DE FERRO 20X20MM-ESPAÇAMENTO 8 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 217,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 217,900

Item: 50 - GRADE PARA BOCA DE LOBO ARTICULADA COM DOBRADIÇAS, COM CANTONEIRA 2``X1/4``, BARRA CHATA 2``X1/4`` ESPAÇAMENTO DE 05 CM E BARRAS DE TRAVAMENTO DE 2``X1/4``

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.173,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.173,000

Item: 51 - CALHA, CORTE 40 CM, CHAPA 0,5 GALVANIZADA COM SUPORTE PA FIXAÇÃO.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
--	--



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Proposta Inicial: 37,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 37,990

Item: 53 - CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2", DE *40 X 34 X 12* CM

Empresa: 76714 - KIENTRO BRASIL LTDA	
Proposta Inicial: 174,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 174,000

Item: 54 - ARAME LISO 6 MM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,950

Item: 55 - ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 - ROLO 500M

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 549,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 549,000

Item: 56 - ARAME FARPADO, RESISTENCIA MÍNIMA 250 KGF, DIAMETRO DOS FIOS MINIMO 1,60MM - ROLO 250 METROS

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 279,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 279,900

Item: 57 - GRAMPO PARA CERCA - BITOLA 19 X 11

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 21,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,490

Item: 59 - "CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" (19,1MM) CONSTRUÇÃO MINIMA 18 X 7."

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 65,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 65,800

Item: 60 - "CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/16" (4,76MM) CONSTRUÇÃO CABO MINIMA 18 X 7."

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 5,500	
Observação: Fornecedor classificado	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,500
--------------------	-----------------------

Item: 61 - CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADA, DIÂMETRO DO ELO 4,5MM, ELO CURTO.

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 27,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 27,000

Item: 62 - CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADA, DIÂMETRO DO ELO 12,5MM, ELO CURTO.

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 28,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,490

Item: 63 - CERCA EM PAINÉIS DE 1,03 METROS DE ALTURA X 2,50 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DOS FIOS 5,00 MM, MALHA 5X20 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 335,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 335,000

Item: 64 - POSTES PARA CERCA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 1,50 METROS DE ALTURA, DIÂMETRO DE 40X 60 MM, ESPESSURA DA CHAPA 1,25 MM, BASE CONCRETADA

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 94,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 94,000

Item: 65 - POSTES PARA CERCA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 1,08 METROS DE ALTURA, DIÂMETRO DE 40X60 MM, ESPESSURA DA CHAPA 1,25 MM, BASE APARAFUSADA

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 110,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 110,000

Item: 67 - PRIMER BASE SOLVENTE 3,6 LITROS

Empresa: 76713 - KI FÁCIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	
Proposta Inicial: 94,180	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 94,180

Item: 68 - LAJE PRÉ- MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTA+ VIGOTA) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M², VÃO ATÉ 3,00 M (SEM COLOCAÇÃO)



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: 74412 - PRÉ MOLDADOS DALMOLIN LTDA	
Proposta Inicial: 58,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,000

Item: 69 - VIDRO LISO INCOLOR 3MM

Empresa: 76110 - GILBERTO RUBER RIGO LTDA	
Proposta Inicial: 68,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 68,000

Item: 70 - VIDRO CANELADO 4 MM

Empresa: 76110 - GILBERTO RUBER RIGO LTDA	
Proposta Inicial: 74,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 74,000

Item: 71 - PORTA DE FERRO COMPLETA FOLHA 70 X 210 CM EM CHAPA COM REQUADRO EM U

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 317,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 317,900

Item: 72 - PORTA DE FERRO COMPLETA FOLHA 80 X 210 CM EM CHAPA COM REQUADRO EM U

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 317,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 317,900

Item: 73 - PORTA DE FERRO COMPLETA FOLHA 100 X 210 CM EM CHAPA COM REQUADRO EM U

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 469,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 469,000

Item: 74 - TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR/ LOSANGULAR, 12 BWG, MALHA 6X6 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 44,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 44,800

**Item: 75 - TELA PARA ALAMBRADO SOLDADA GALVANIZADA LEVE, 1,90 MM, 1,00 X 25 METROS
ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 5X 10 CM**

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 432,600	



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 432,600

Item: 76 - PISO INTERTRAVADO HOLANDES 20X10X6CM, 35 MPA

Empresa: 74412 - PRÉ MOLDADOS DALMOLIN LTDA	
Proposta Inicial: 49,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,980

Item: 77 - AREIA MÉDIA

Empresa: 72798 - DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	
Proposta Inicial: 79,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,000

Item: 78 - LAMPADA BULBO LED 9W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 4,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400

Item: 79 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 8,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,590

Item: 80 - LAMPADA DE LED TUBULAR 20W/BIVOLT - 1,20M LUZ BRANCA

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 13,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,190

Item: 81 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M LUZ BRANCA

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,880	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,880

Item: 82 - LAMPADA ELETRONICA LUZ BRANCA 59W/220V - ROSCA E27

Empresa: 75115 - R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
Proposta Inicial: 39,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 39,000



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Item: 83 - CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 14,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,900

Item: 84 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 29,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,950

Item: 85 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 29,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,900

Item: 86 - CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM

Empresa: 75547 - PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
Proposta Inicial: 13,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,600

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W - E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	300,00	11,00000	3.300,00
2 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W TUBULAR ROSCA E-40	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	350,00	12,59000	4.406,50
3 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.	MULTILUZ COMERCIAL LTDA	300,00	52,00000	15.600,00
4 - REATOR EXTERNO VAPOR DE SÓDIO 70W, COM CAPACITOR E IGNITOR EMBUTIDO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA.	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	300,00	42,90000	12.870,00
5 - RELE FOTOELETRICO MAGNETICO 1000W	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	500,00	15,00000	7.500,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

1.800VA/220V - RM74/N				
6 - BASE PARA RELE FOTO ELÉTRICO	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	350,00	4,50000	1.575,00
7 - CONECTOR DE REDE UNIÃO PARALELA - 1 PARAFUSO , 10MM	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	250,00	2,90000	725,00
8 - CONECTOR PERFURANTE 10MM - REDE ELÉTRICA	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	250,00	4,89000	1.222,50
9 - CANO PVC PONTA E BOLÇA 85MM (BARRA DE 6M) ATENDENDO A NBR.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	40,00	329,00000	13.160,00
10 - CANO PVC PONTA E BOLÇA 110MM (BARRA DE 6M) ATENDENDO A NBR.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	40,00	518,00000	20.720,00
11 - COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 110MMX3/4	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	5,00	25,00000	125,00
12 - "COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 85MMX3/4""	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	5,00	25,00000	125,00
13 - "COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 60MMX3/4""	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	30,00	12,00000	360,00
14 - "COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA EM PVC 50MMX3/4""	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	60,00	11,50000	690,00
15 - CLORO EM PASTILHA SEM FLÚOR 10 KG	LICS SUPER ÁGUA EIRELI	10,00	40,82000	408,20
16 - "BOMBA DE AGUA DE RECALQUE HORIZONTAL 80 MCA TOTAL, TUBULAÇÃO DE 1 1/2"" PARA 8000 LH."	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	1,00	5.599,75000	5.599,75
17 - DOSADOR DE CLORO, AUTOMATICO PARA PASTILHAS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO PARA SER INSTALADO NA REDE ENTRE A CAPTAÇÃO E O RESERVATÓRIO DE ÁGUA. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO E PVC PARA	LICS SUPER ÁGUA EIRELI	7,00	3.105,00000	21.735,00
18 - BOMBA DE DOSAGEM ELETROMAGNETICA EM POLIPROPILENOE TEFLON COM DOSAGEM FEITA ATRAVÉS DE IMPULSOS ELETROMOGNETICOS QUE MOVIMENTAM UM DIAFRAGMA DE TEFLON, ATRVÉS DE UM PISTÃO PERMITINDO UMA DOSAGEM FIXA	DIPAR FERRAGENS EIRELI	3,00	3.394,98000	10.184,94
20 - "ADAPTADOR PVC 75MM (ROSCA EXTERNA)	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	10,00	20,99000	209,90



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

ADAPTADOR CURTO 75MM X 2/5""."				
21 - LUVAS PVC SOLDÁVEL 50MM.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	3,60000	180,00
22 - TEE 25MM BRANCO 3/4 90° LR SOLDÁVEL/ROSQUEAVEL PVC.	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	100,00	2,55000	255,00
23 - "COLAR TOMADA 25 X 3/4"""	ARGOS LTDA	150,00	21,95000	3.292,50
26 - POSTE PADRÃO PARA ENTRADA DE ENRGIA GALVANIZADO, COM 7,50 METROS DE ALTURA COM CAIXA DE ENTRADA DE FIXAÇÃO, ASTE, CONECTORES E DISJUNTOR. (PADRÃO RGE - MONOFÁSICO)	RIWO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI	10,00	1.019,00000	10.190,00
27 - POSTE DE CONCRETO 6 METROS DE ALTURA PARA ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO CRELUZ, MONOFÁSICO, COM CAIXA DE ENTRADA DE METAL, HASTE, CONECTORES E DISJUNTOR.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	10,00	1.079,00000	10.790,00
28 - CABO DE ENERGIA MULTIPLEX 10MM - DUPLEX MONOFASICO	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	500,00	2,73000	1.365,00
29 - CABO PP 3 X10MM - 500V/750V	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	20,00	32,49000	649,80
30 - CABO PP 4 X 10MM - 500V/750V	JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	20,00	43,00000	860,00
31 - CABO PP 2 X 4MM - 500V	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	50,00	6,20000	310,00
32 - REGISTRO PVC 32MM ATENDENDO A NBR GAVETA	CRN MATERIAIS LTDA	20,00	15,00000	300,00
33 - "CANO PVC ESGOTO 100 MM - BARRA 6 M) CLASSE ""R"" ATENDENDO A NBR"	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	79,90000	3.995,00
34 - PINCEL PARA PINTURA Nº 22, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	6,00	5,20000	31,20
35 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 20, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	6,00	4,10000	24,60
36 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 06, PONTA REDONDA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	6,00	1,85000	11,10
37 - PINCEL PARA PINTURA,	COMERCIAL SPONCHIADO	6,00	2,10000	12,60



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Nº 08, PONTA ACHATADA,CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	LTDA			
38 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 16 PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	6,00	3,50000	21,00
39 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 10, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	6,00	3,00000	18,00
40 - PINCEL PARA PINTURA, Nº 12, PONTA ACHATADA, CABO ROLIÇO LONGO, CERDAS TIPO BRANCA	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	6,00	3,00000	18,00
41 - TELA SOMBREAMENTO 80%, POLIETILENO, UTILIZADA PARA CAPA DE TRANSPORTE DE CARGA, MEDINDO 3,80 X 6,50 METROS COM REFORÇO NAS LATERAIS E ILHOES PARA AMARRAÇÃO.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	20,00	581,00000	11.620,00
43 - TELA DE AÇO SOLDADA CA-60, FIO 4,2MM MALHA 10 X 10 CENTIMETROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 2,45 X 1,20 METROS.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	109,00000	5.450,00
44 - ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,25MM (0,01 KG/M)	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	100,00	20,88000	2.088,00
46 - PREGO TELHEIRO COMPLETO (500G)	CRN MATERIAIS LTDA	300,00	12,90000	3.870,00
47 - MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDRO.	GILBERTO RUBER RIGO LTDA	50,00	5,60000	280,00
48 - OCULO METALICO COM CHAPA LISA	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	559,00000	27.950,00
49 - GRADE COM TUBO DE FERRO 20X20MM-ESPAÇAMENTO 8 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	200,00	217,90000	43.580,00
50 - GRADE PARA BOCA DE LOBO ARTICULADA COM DOBRADIÇAS, COM CANTONEIRA 2``X1/4``, BARRA CHATA 2``X1/4`` ESPAÇAMENTO DE 05 CM E BARRAS DE TRAVAMENTO DE 2``X1/4``	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	40,00	1.173,00000	46.920,00
51 - CALHA, CORTE 40 CM, CHAPA 0,5 GALVANIZADA COM SUPORTE PA FIXAÇÃO.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	250,00	37,99000	9.497,50
53 - CUBA AÇO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2``, DE *40 X 34 X 12* CM	KIENTRO BRASIL LTDA	10,00	174,00000	1.740,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

54 - ARAME LISO 6 MM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	2.000,00	2,95000	5.900,00
55 - ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 - ROLO 500M	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	5,00	549,00000	2.745,00
56 - ARAME FARPADO, RESISTENCIA MÍNIMA 250 KGF, DIAMETRO DOS FIOS MINIMO 1,60MM - ROLO 250 METROS	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	15,00	279,90000	4.198,50
57 - GRAMPO PARA CERCA - BITOLA 19 X 11	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	53,00	21,49000	1.138,97
59 - "CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" (19,1MM) CONSTRUÇÃO MINIMA 18 X 7."	CRN MATERIAIS LTDA	1.000,00	65,80000	65.800,00
60 - "CABO DE AÇO GALVANIZADO 3/16" (4,76MM) CONSTRUÇÃO CABO MINIMA 18 X 7."	CRN MATERIAIS LTDA	1.000,00	5,50000	5.500,00
61 - CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADA, DIÂMETRO DO ELO 4,5MM, ELO CURTO.	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	27,00000	1.350,00
62 - CORRENTE EM AÇO CARBONO GALVANIZADA, DIÂMETRO DO ELO 12,5MM, ELO CURTO.	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	150,00	28,49000	4.273,50
63 - CERCA EM PAINEIS DE 1,03 METROS DE ALTURA X 2,50 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DOS FIOS 5,00 MM, MALHA 5X20 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	60,00	335,00000	20.100,00
64 - POSTES PARA CERCA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 1,50 METROS DE ALTURA, DIÂMETRO DE 40X 60 MM, ESPESSURA DA CHAPA 1,25 MM, BASE CONCRETADA	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	40,00	94,00000	3.760,00
65 - POSTES PARA CERCA COM PINTURA ELETROSTÁTICA, 1,08 METROS DE ALTURA, DIÂMETRO DE 40X60 MM, ESPESSURA DA CHAPA 1,25 MM, BASE APARAFUSADA	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	40,00	110,00000	4.400,00
67 - PRIMER BASE SOLVENTE 3,6 LITROS	KI FÁCIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	30,00	94,18000	2.825,40
68 - LAJE PRÉ- MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTA+ VIGOTA) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M²,	PRÉ MOLDADOS DALMOLIN LTDA	250,00	58,00000	14.500,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

VÃO ATÉ 3,00 M (SEM COLOCAÇÃO)				
69 - VIDRO LISO INCOLOR 3MM	GILBERTO RUBER RIGO LTDA	200,00	68,00000	13.600,00
70 - VIDRO CANELADO 4 MM	GILBERTO RUBER RIGO LTDA	200,00	74,00000	14.800,00
71 - PORTA DE FERRO COMPLETA FOLHA 70 X 210 CM EM CHAPA COM REQUADRO EM U	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	20,00	317,90000	6.358,00
72 - PORTA DE FERRO COMPLETA FOLHA 80 X 210 CM EM CHAPA COM REQUADRO EM U	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	20,00	317,90000	6.358,00
73 - PORTA DE FERRO COMPLETA FOLHA 100 X 210 CM EM CHAPA COM REQUADRO EM U	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	20,00	469,00000	9.380,00
74 - TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR/ LOSANGULAR, 12 BWG, MALHA 6X6 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	1.500,00	44,80000	67.200,00
75 - TELA PARA ALAMBRADO SOLDADA GALVANIZADA LEVE, 1,90 MM, 1,00 X 25 METROS ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 5X 10 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	10,00	432,60000	4.326,00
76 - PISO INTERTRAVADO HOLANDES 20X10X6CM, 35 MPA	PRÉ MOLDADOS DALMOLIN LTDA	2.500,00	49,98000	124.950,00
77 - AREIA MÉDIA	DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	500,00	79,00000	39.500,00
78 - LAMPADA BULBO LED 9W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	80,00	4,40000	352,00
79 - LAMPADA BULBO LED 15W/220V - LUB BRANCA - ROSCA E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	80,00	8,59000	687,20
80 - LAMPADA DE LED TUBULAR 20W/BIVOLT - 1,20M LUZ BRANCA	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	130,00	13,19000	1.714,70
81 - LAMPADA DE LED TUBULAR 9W - 0,60M LUZ BRANCA	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	9,88000	494,00
82 - LAMPADA ELETRONICA LUZ BRANCA 59W/220V - ROSCA E27	R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	50,00	39,00000	1.950,00
83 - CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	30,00	14,90000	447,00
84 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 120 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	50,00	29,95000	1.497,50
85 - CALHA DUPLA PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	20,00	29,90000	598,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

86 - CALHA SIMPLES PARA LÂMPADA LED TUBULAR 60 CM	PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	20,00	13,60000	272,00
---	---	-------	----------	--------

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro
Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

Marcos André Pasa
Presidente Comis. Licitações

ANDERLEI CEZAR VANZELLA
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
ARGOS LTDA	
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	
CRN MATERIAIS LTDA	
DIPAR FERRAGENS EIRELI	
DOUGLAS ROGE ENGELMAN ME	
GILBERTO RUBER RIGO EIRELI	
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA	
KI-FÁCIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	
KIENTRO BRASIL LTDA	
LICS SUPER ÁGUA EIRELI	
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	
MULTILUZ COMERCIAL LTDA	
PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	
PRÉ MOLDADOS DALMOLIN LTDA	
R ADAM NUNES MATERIAIS ELÉTRICOS	
RIWO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI	